STADTMANNHEIM®

Dezernat V
Biirgerservice, Umwelt
und technische Betriebe

Jahresplan 2018 Dezernat V (Stand 08.11.2018)

Monat Datum Thema Ort

Januar 06.01. 11.00 Uhr  Neujahrsempfang der Stadt Mannheim Rosengarten
06.01. 18.30 Uhr  Stadtvertretung bei der Turngala des badischen Turner-Bundes = SAP-Arena
12.01. 16.30 Uhr  Stadtvertretung beim Neujahrsempfang der Lebenshilfe ABB, Kallstadter StraRe 1
15.01. 11.30 Uhr  Pressekonferenz Familienpass 2018 N3, Dahlberghaus
18.01. 11.00 Uhr  Vorstellung neue Bezirksleitung Burgerdienste Fr. Matuschewski Blrgerservice Feudenheim
19.01. 18.00 Uhr  Stadtvertretung beim Neujahrsempfang Herzogenried Aula der IGMH
29.01. 11.00 Uhr OB Firmenbesuch bei Daimler AG, KEM Spreewaldallee 29
30.01. 16.00 Uhr  Ausschuss fur Umwelt und Technik (AUT) Stadthaus N1

Februar 0102, 15.00 Uhr  UA Konversion Stadthaus N1
01.02. 16.00 Uhr  Hauptausschuss Stadthaus N1
11.02. 09.33 Uhr  Prinzessinnenfriihstiick Dorint Hotel
15.02. 14.00 Uhr  BegriiBung bei ECOfit C-Hub, HafenstralRe 25-27
18.02. 18.00 Uhr  Winterlichter-Rundgang u.a. mit Aufsichtsraten Luisenpark
20.02. 16.00 Uhr  Gemeinderat Stadthaus N1
21.02. 18.00 Uhr  Einburgerungsfeier Schloss
22.02. 11.00 Uhr  Stadtvertretung bei Eréffnung Jobs for Future Maimarkthalle
28.02. 17.00 Uhr  Stadtvertretung Ehrensamtsborse Absolventum Gartensaal, Schloss

Marz 01.-02.03. ganztagig  Griinkom Berlin
06.03. 16.00 Uhr  AUT Stadthaus N1
07.03. 16.30 Uhr  Stadtteilspaziergang Gartenstadt Eingang Waldfriedhof
09.03. 10.00 Uhr  Auftaktveranstaltung Reinigungswoche Kinderhaus Seckenheim
13.03. 16.00 Uhr  Hauptausschuss Stadthaus N1
20.03. 12.00 Uhr  Pressegesprach mit OB zum Thema Mehrwegbecher Q7, Erdgeschoss
20.03. 16.00 Uhr  Gemeinderat Stadthaus N1
21.03. 13.00 Uhr  Treffen der Klimaschutz-Allianz RNV, Dynamostra3e 15
22.03. 15.00 Uhr  Spatenstich Anbau Waldhaus - Termin Ministerium l&ndl. Raum Waldpforte 199, Ma-W aldhof
22.03. 16.00 Uhr  Betriebsausschuss Technische Betriebe (BA TeB) Stadthaus N1
24.03. 15.00 Uhr  Earth Hour Event - Kaffeewandel / "Bleib deinem Becher treu” Q6 /Q7

April 11.04. 10.00 Uhr  Umweltausschuss Stadtetag BW Stuttgart
12.04. 10.00 Uhr  Eroffnung Landesgartenschau 2018 Lahr
16.04. 19.30 Uhr  Stadtvertretung bei Preisverleihung MRN Strategiepreis 2018 Mafinex, Julius-Hatry-StraRe
19.04. 18.15 Uhr  Stadtvertretung bei Podiumsdiskussion "Erneuerbare Energien" Maritim, Friedrichsplatz 2
21.04. 11.00 Uhr  Tag des Baumes, Baumpflanzung mit SDW Dankbar, G7, 22
21.04. 14.00 Uhr  Baumpflanzfeier mit Urkundentibergabe an die Spender Birgerpark, Feudenheim
24.04. 15.30 Uhr  Hauptausschuss / UA Konversion Stadthaus N1
25.04. 14.00 Uhr  Pressekonferenz "Mannheim bliht auf" Luisenpark, neben Baumhainhalle
27.04. 14.00 Uhr  Fachgespréach zur Boll-Konferenz in Mannheim Stadthaus N1, Raum Toulon
27.04. 19.00 Uhr  Abendversanstaltung zur Boll-Konferenz Zeughaus, C5
28.04. 10.00 Uhr  Erdffnung Maimarkt Maimarkt Festzelt
28.04. 13.00 Uhr  Mannheim bluht auf Kapuzinerplanken

Mai 02.05. 17.00 Uhr  Stadtvertretung beim Universitatstag Schloss, Rittersaal
03.05. 16.00 Uhr  Gemeinderat Stadthaus N1
03.05. 20.00 Uhr  Empfang der Landesregierung mit Minster Hauk Maimarkt
04.05. 10.00 Uhr  Gesprachsrunde "Vorgéarten: Grin statt Grau" Maimarkt, Stadt Mannheim
05.05. 10.00 Uhr  Engeriefriihstiick Birgerverein Gartenstadt, Kirchwaldstr.
08.05. 12.00 Uhr  Traditionelles Rindfleischessen Maimarkt, Verwaltung
17.05. 16.00 Uhr  Informationsveranstaltung Lauergarten Lauergarten
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Juni

Juli

August

September

Oktober

05.06.
07.06.
07.06.
12.06.
13.06.
14.06.
15.06.
19.06.
19.-22.06.
26.06.
27.06.
28.06.

03.07.
04.07.
05.07.
11.07.
11.07.
12.07.
13.07.
15.07.
16.07.
17.07.
19.07.
20.07.
21.07.
24.07.
25.07.
26.07.

04.08.
09.08.
30.08.

06.09.
13.09.
14.09.
15.09.
16.09.
18.09.
20.09.
25.09.
26.09.
27./128.09.

09.10.
11.10.
12.10.
15.10.
16.10.
17.10.
23.10.
23.10.
23.10.
24.10.
24.10.
26.10.

16.00 Uhr
09.30 Uhr
19.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
10.00 Uhr
09.00 Uhr
mehrtagig
16.00 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr

14.00 Uhr
19.00 Uhr
18.00 Uhr
08.00 Uhr
16.30 Uhr
10.00 Uhr
18.00 Uhr
11.00 Uhr
11.00 Uhr
15.30 Uhr
16.00 Uhr
11.00 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr
10.00 Uhr

10.30 Uhr
19.00 Uhr
11.00 Uhr

18.30 Uhr
10.00 Uhr
18.00 Uhr
11.00 Uhr
17.00 Uhr
16.00 Uhr
11.00 Uhr
16.00 Uhr
19.00 Uhr
ganztégig

16.00 Uhr
15.00 Uhr
09.00 Uhr
09.00 Uhr
15.30 Uhr
16.00 Uhr
11.00 Uhr
13.30 Uhr
16.00 Uhr
09.00 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr

AUT

Stadtvertretung bei der Er6ffnung der Technologieschau 2018
Stadtvertretung bei Deutschem Anwaltstag 2018

Besuch bei der Firma Roche
Infoveranstaltung Lameygarten

"Rettet den Vorgarten" - Aktion im Rahmen des Umweltpreises
Akteursworkshop "Anpassung an den Klimawandel"
Stadtvertretung bei "EFLM - 2nd Strategic Conference"

Teilnahme am ICLEI-Kongress
Gemeinderat

Preisverleihung "Heldentaten fir das Klima"
Presserundgang Dach- u. Fassadenbegriinung

Teilnahme am GPR-Empfang
BBR Feudenheim - Thema Grlinhof

Stallwéchterparty in der Landesvertretung BW

Kleingartenbegehung
Stadtteilspaziergang Neuostheim
ZWK Verbandsversammlung

Birgerinformationsveranstaltung Rheindammertiichtigung
"Mannheimer Rede" mit Jutta Allmendinger

Einfuhrung Mannheim-Kaffeebecher
Hauptausschuss / UA Konversion
BATeB

Einweihung Gliickstein-Park
Grintaten-Sommerfest
Gemeinderat

Stadtetag Fachdialog Umwelt- u. Bauausschuss
Besuch der Landesgartenschau mit dem Buga-AR

SV beim Pacemaker Radmarathon

Regenbogenempfang der Stadt Mannheim
Auftakt "Bleib’ Deinem becher treu" in der BGN-Kantine

GruRRwort bei "20 Jahre Umweltforum"

Pressetermin "Uberwinterungshohlen fiir Flederméause"

Stadtvertretung bei "Fairtrade Town"

Stadtvertretung bei Mitgliederversammiung F&F NTM
Stadtvertretung bei der Einweihung der neuen Steinmeyer-Orgel

Hauptausschuss

Einfihrung Mehrwegbecher in den Studierendenwerk-Kantinen

Gemeinderat

Preisverleihung Blumenschmuckwettbewerb

Hauptversammlung Stadtetag BW

AUT

Presserundgang Energetische Sanierung
GruRwort "Okofaire Beschaffung von Dienst- u. Schutzkleidung”
GruRwort bei AG Abfallwirtschaft des Landkreistages BW

Hauptausschuss / UA Konversion
BA TeB
GruRwort beim Gesundheitstag

Pressegespéch mit BMin Dr. Freundlieb zu "KliMAaktive Schule”

Gemeinderat

Treffen der Klimaschutz-Allianz
Stadtteilspaziergang Wallstadt
Verleihung Umweltpreis

Stadthaus N1

SLV, Kéathe-Kollwitz-Str. 19
Schloss, Gartensaal

Roche, Sandhofer StralRe. 116
Lameygarten, R6

Maruba, Feudenheimer Str. 2
Eberhard-Gothein-Schule, Aula
Rosengarten

Montreal

Stadthaus N1
Florian-Waldeck-Saal, Zeughaus
U4, 23

Hauptfeuerwache
Kulturhalle, Spessartstrale
Berlin

Willi-Sohl-StraRe / H.-Thoma-Strae
Mannheim
John-Deere-Forum
Nationaltheater
Eberhard-Gothein-Schule
Stadthaus N1

Stadthaus N1
Windeckstral3e
Luisenpark

Stadthaus N1

Stuttgart

Lahr

Rathaus, Arkaden
Auditorium der Kunsthalle
BGN, DynamostraRe 7-11

HS Ma, Foyer, Paul-Wittsack-Str. 10
Friedhof Gartenstadt, Waldpforte 165
Ratssaal, N1

Nationaltheater

Christuskirche

Stadthaus N1

Uni-Mensa im Schloss

Stadthaus N1

Baumbhain

Friedrichshafen

Stadthaus N1

Friedrichsfeld

Foyer Collini Center

N1, Ratssaal

Stadthaus N1

Stadthaus N1

Kafertaler Str. 269, Mittelhalle
Eberhard-Gothein-Schule, Aula
Stadthaus N1

FDT, Eisenbahnstrale 6-11
Oswaldstrafe 2

Glashaus, Am Neckarkanal 4-8
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November

Dezember

02.11.
05.11.
06.11.
06.11.
07.11.
10.11.
13.11.
13.11.
14.11.
20.11.
21.11.
28.-30.11.
29.11.

04.12.
11.12.
13.12.
18.12.

10.00 Uhr
20.00 Uhr
10.30 Uhr
19.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
11.30 Uhr
16.00 Uhr
09.00 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr
mehrtagig
16.00 Uhr

16.00 Uhr
15.30 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr

Start Jahreskarten-Vorverkauf der Stadtparks

Stadtvertretung & GruBwort Jubilaumskonzert 240 Jahre NTO
Empfang von BMin Guevara Rodas aus El Viejo (Nicaragua)
Preisverleihung Kleingartenwettbewerb

Umweltausschuss Stadtetag BW

Pressetermin Preisgerichtsentscheidung GEZ

Ero6ffnung Birgerservice Friedrichsfeld

AUT

Stadtvertretung beim Genussgipfel BW mit MP Kretschmann
Hauptausschuss

Workshop Entwicklungskonzept Herzogenriedpark
Jahreshauptversammliung EUROCITIES

Gemeinderat

AUT

Hauptausschuss /UA Konversion
BATeB

Gemeinderat

Luisenpark, Haupteingang
Rosengarten

Rathaus E5

Kleingartenverein Sellweiden
Karlsruhe, LUBW

Luisenpark, Pflanzenschauhaus
Friedrichsfeld, Filiale VR Bank
Stadthaus N1

Schloss, Rittersaal

Stadthaus N1

IGMH, Mensa

Edinburgh

Stadthaus N1

Stadthaus N1
Stadthaus N1
Stadthaus N1
Stadthaus N1
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