

Jahresplan 2018 Dezernat V (Stand 08.11.2018)

Monat	Datum	Thema	Ort
Januar	06.01.	11.00 Uhr Neujahrsempfang der Stadt Mannheim	Rosengarten
	06.01.	18.30 Uhr Stadtvertretung bei der Turngala des badischen Turner-Bundes	SAP-Arena
	12.01.	16.30 Uhr Stadtvertretung beim Neujahrsempfang der Lebenshilfe	ABB, Kallstädter Straße 1
	15.01.	11.30 Uhr Pressekonferenz Familienpass 2018	N3, Dahlberghaus
	18.01.	11.00 Uhr Vorstellung neue Bezirksleitung Bürgerdienste Fr. Matuschewski	Bürgerservice Feudenheim
	19.01.	18.00 Uhr Stadtvertretung beim Neujahrsempfang Herzogenried	Aula der IGMH
	29.01.	11.00 Uhr OB Firmenbesuch bei Daimler AG, KEM	Spreewaldallee 29
	30.01.	16.00 Uhr Ausschuss für Umwelt und Technik (AUT)	Stadthaus N1
Februar	01.02.	15.00 Uhr UA Konversion	Stadthaus N1
	01.02.	16.00 Uhr Hauptausschuss	Stadthaus N1
	11.02.	09.33 Uhr Prinzessinnenfrühstück	Dorint Hotel
	15.02.	14.00 Uhr Begrüßung bei ECOfit	C-Hub, Hafenstraße 25-27
	18.02.	18.00 Uhr Winterlicher-Rundgang u.a. mit Aufsichtsräten	Luisenpark
	20.02.	16.00 Uhr Gemeinderat	Stadthaus N1
	21.02.	18.00 Uhr Einbürgerungsfeier	Schloss
	22.02.	11.00 Uhr Stadtvertretung bei Eröffnung Jobs for Future	Maimarkthalle
	28.02.	17.00 Uhr Stadtvertretung Ehrenamtsbörse Absolventum	Gartensaal, Schloss
März	01.-02.03.	ganztägig Grünkom	Berlin
	06.03.	16.00 Uhr AUT	Stadthaus N1
	07.03.	16.30 Uhr Stadtteilspaziergang Gartenstadt	Eingang Waldfriedhof
	09.03.	10.00 Uhr Auftaktveranstaltung Reinigungswoche	Kinderhaus Seckenheim
	13.03.	16.00 Uhr Hauptausschuss	Stadthaus N1
	20.03.	12.00 Uhr Pressegespräch mit OB zum Thema Mehrwegbecher	Q7, Erdgeschoss
	20.03.	16.00 Uhr Gemeinderat	Stadthaus N1
	21.03.	13.00 Uhr Treffen der Klimaschutz-Allianz	RNV, Dynamostraße 15
	22.03.	15.00 Uhr Spatenstich Anbau Waldhaus - Termin Ministerium ländl. Raum	Waldpforte 199, Ma-Waldhof
	22.03.	16.00 Uhr Betriebsausschuss Technische Betriebe (BA TeB)	Stadthaus N1
	24.03.	15.00 Uhr Earth Hour Event - Kaffeewandel / "Bleib deinem Becher treu"	Q6 / Q7
April	11.04.	10.00 Uhr Umweltausschuss Städtetag BW	Stuttgart
	12.04.	10.00 Uhr Eröffnung Landesgartenschau 2018	Lahr
	16.04.	19.30 Uhr Stadtvertretung bei Preisverleihung MRN Strategiepreis 2018	Marfinex, Julius-Hatry-Straße
	19.04.	18.15 Uhr Stadtvertretung bei Podiumsdiskussion "Erneuerbare Energien"	Maritim, Friedrichsplatz 2
	21.04.	11.00 Uhr Tag des Baumes, Baumpflanzung mit SDW	Dankbar, G7, 22
	21.04.	14.00 Uhr Baumpflanzfeier mit Urkundenübergabe an die Spender	Bürgerpark, Feudenheim
	24.04.	15.30 Uhr Hauptausschuss / UA Konversion	Stadthaus N1
	25.04.	14.00 Uhr Pressekonferenz "Mannheim blüht auf"	Luisenpark, neben Baumhainhalle
	27.04.	14.00 Uhr Fachgespräch zur Böll-Konferenz in Mannheim	Stadthaus N1, Raum Toulon
	27.04.	19.00 Uhr Abendveranstaltung zur Böll-Konferenz	Zeughaus, C5
	28.04.	10.00 Uhr Eröffnung Maimarkt	Maimarkt Festzelt
	28.04.	13.00 Uhr Mannheim blüht auf	Kapuzinerplanken
Mai	02.05.	17.00 Uhr Stadtvertretung beim Universitätstag	Schloss, Rittersaal
	03.05.	16.00 Uhr Gemeinderat	Stadthaus N1
	03.05.	20.00 Uhr Empfang der Landesregierung mit Minster Hauk	Maimarkt
	04.05.	10.00 Uhr Gesprächsrunde "Vorgärten: Grün statt Grau"	Maimarkt, Stadt Mannheim
	05.05.	10.00 Uhr Engeriefbrühstück	Bürgerverein Gartenstadt, Kirchwaldstr.
	08.05.	12.00 Uhr Traditionelles Rindfleischessen	Maimarkt, Verwaltung
	17.05.	16.00 Uhr Informationsveranstaltung Lauergarten	Lauergarten

Juni	05.06.	16.00 Uhr	AUT	Stadthaus N1
	07.06.	09.30 Uhr	Stadtvertretung bei der Eröffnung der Technologieschau 2018	SLV, Käthe-Kollwitz-Str. 19
	07.06.	19.00 Uhr	Stadtvertretung bei Deutschem Anwaltstag 2018	Schloss, Gartensaal
	12.06.	17.00 Uhr	Besuch bei der Firma Roche	Roche, Sandhofer Straße. 116
	13.06.	17.00 Uhr	Infoveranstaltung Lameygarten	Lameygarten, R6
	14.06.	17.00 Uhr	"Rettet den Vorgarten" - Aktion im Rahmen des Umweltpreises	Maruba, Feudenheimer Str. 2
	15.06.	10.00 Uhr	Akteursworkshop "Anpassung an den Klimawandel"	Eberhard-Gothein-Schule, Aula
	19.06.	09.00 Uhr	Stadtvertretung bei "EFLM - 2nd Strategic Conference"	Rosengarten
	19.-22.06.	mehrtägig	Teilnahme am ICLEI-Kongress	Montreal
	26.06.	16.00 Uhr	Gemeinderat	Stadthaus N1
	27.06.	16.00 Uhr	Preisverleihung "Heldenaten für das Klima"	Florian-Waldeck-Saal, Zeughaus
	28.06.	16.00 Uhr	Presserundgang Dach- u. Fassadenbegrünung	U4, 23
Juli	03.07.	14.00 Uhr	Teilnahme am GPR-Empfang	Hauptfeuerwache
	04.07.	19.00 Uhr	BBR Feudenheim - Thema Grünhof	Kulturrhalle, Spessartstraße
	05.07.	18.00 Uhr	Stallwächterparty in der Landesvertretung BW	Berlin
	11.07.	08.00 Uhr	Kleingartenbegehung	Willi-Sohl-Straße / H.-Thoma-Straße
	11.07.	16.30 Uhr	Stadtteilspaziergang Neuostheim	Mannheim
	12.07.	10.00 Uhr	ZWK Verbandsversammlung	John-Deere-Forum
	13.07.	18.00 Uhr	Bürgerinformationsveranstaltung Rheindammertüchtigung	Nationaltheater
	15.07.	11.00 Uhr	"Mannheimer Rede" mit Jutta Allmendinger	Eberhard-Gothein-Schule
	16.07.	11.00 Uhr	Einführung Mannheim-Kaffeebecher	Stadthaus N1
	17.07.	15.30 Uhr	Hauptausschuss / UA Konversion	Stadthaus N1
	19.07.	16.00 Uhr	BA TeB	Winddeckstraße
	20.07.	11.00 Uhr	Einweihung Glückstein-Park	Luisenpark
	21.07.	16.00 Uhr	Grüntaten-Sommerfest	Stadthaus N1
	24.07.	16.00 Uhr	Gemeinderat	Stuttgart
	25.07.	10.00 Uhr	Städtetag Fachdialog Umwelt- u. Bauausschuss	Lahr
	26.07.		Besuch der Landesgartenschau mit dem Buga-AR	
August	04.08.	10.30 Uhr	SV beim Pacemaker Radmarathon	Rathaus, Arkaden
	09.08.	19.00 Uhr	Regenbogenempfang der Stadt Mannheim	Auditorium der Kunsthalle
	30.08.	11.00 Uhr	Auftakt "Bleib' Deinem becher treu" in der BGN-Kantine	BGN, Dynamostraße 7-11
September	06.09.	18.30 Uhr	Grußwort bei "20 Jahre Umweltforum"	HS Ma, Foyer, Paul-Wittsack-Str. 10
	13.09.	10.00 Uhr	Pressetermin "Überwinterungshöhlen für Fledermäuse"	Friedhof Gartenstadt, Waldfpforte 165
	14.09.	18.00 Uhr	Stadtvertretung bei "Fairtrade Town"	Ratssaal, N1
	15.09.	11.00 Uhr	Stadtvertretung bei Mitgliederversammlung F&F NTM	Nationaltheater
	16.09.	17.00 Uhr	Stadtvertretung bei der Einweihung der neuen Steinmeyer-Orgel	Christuskirche
	18.09.	16.00 Uhr	Hauptausschuss	Stadthaus N1
	20.09.	11.00 Uhr	Einführung Mehrwegbecher in den Studierendenwerk-Kantinen	Uni-Mensa im Schloss
	25.09.	16.00 Uhr	Gemeinderat	Stadthaus N1
	26.09.	19.00 Uhr	Preisverleihung Blumenschmuckwettbewerb	Baumhain
	27./28.09.	ganztägig	Hauptversammlung Städtetag BW	Friedrichshafen
Oktober	09.10.	16.00 Uhr	AUT	Stadthaus N1
	11.10.	15.00 Uhr	Presserundgang Energetische Sanierung	Friedrichsfeld
	12.10.	09.00 Uhr	Grußwort "Ökofaire Beschaffung von Dienst- u. Schutzkleidung"	Foyer Collini Center
	15.10.	09.00 Uhr	Grußwort bei AG Abfallwirtschaft des Landkreistages BW	N1, Ratssaal
	16.10.	15.30 Uhr	Hauptausschuss / UA Konversion	Stadthaus N1
	17.10.	16.00 Uhr	BA TeB	Stadthaus N1
	23.10.	11.00 Uhr	Grußwort beim Gesundheitstag	Käfertaler Str. 269, Mittelhalle
	23.10.	13.30 Uhr	Pressegespräch mit BM in Dr. Freundlieb zu "KliMAktive Schule"	Eberhard-Gothein-Schule, Aula
	23.10.	16.00 Uhr	Gemeinderat	Stadthaus N1
	24.10.	09.00 Uhr	Treffen der Klimaschutz-Allianz	FDT, Eisenbahnstraße 6-11
	24.10.	16.00 Uhr	Stadtteilspaziergang Wallstadt	Oswaldstraße 2
	26.10.	17.00 Uhr	Verleihung Umweltpreis	Glashaus, Am Neckarkanal 4-8

November	02.11.	10.00 Uhr	Start Jahreskarten-Vorverkauf der Stadtparks	Luisenpark, Haupteingang
	05.11.	20.00 Uhr	Stadtvertretung & Grußwort Jubiläumskonzert 240 Jahre NTO	Rosengarten
	06.11.	10.30 Uhr	Empfang von BM in Guevara Rodas aus El Viejo (Nicaragua)	Rathaus E5
	06.11.	19.00 Uhr	Preisverleihung Kleingartenwettbewerb	Kleingartenverein Sellweiden
	07.11.	10.00 Uhr	Umweltausschuss Städtetag BW	Karlsruhe, LUBW
	10.11.	10.00 Uhr	Pressetermin Preisgerichtsentscheidung GEZ	Luisenpark, Pflanzenschauhaus
	13.11.	11.30 Uhr	Eröffnung Bürgerservice Friedrichsfeld	Friedrichsfeld, Filiale VR Bank
	13.11.	16.00 Uhr	AUT	Stadthaus N1
	14.11.	09.00 Uhr	Stadtvertretung beim Genussgipfel BW mit MP Kretschmann	Schloss, Rittersaal
	20.11.	16.00 Uhr	Hauptausschuss	Stadthaus N1
	21.11.	18.00 Uhr	Workshop Entwicklungskonzept Herzogenriedpark	IGMH, Mensa
	28.-30.11.	mehrtägig	Jahreshauptversammlung EUROCITIES	Edinburgh
	29.11.	16.00 Uhr	Gemeinderat	Stadthaus N1
Dezember	04.12.	16.00 Uhr	AUT	Stadthaus N1
	11.12.	15.30 Uhr	Hauptausschuss /UA Konversion	Stadthaus N1
	13.12.	16.00 Uhr	BA TeB	Stadthaus N1
	18.12.	16.00 Uhr	Gemeinderat	Stadthaus N1